ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2026г.

г. Ростов-на-Дону

№ 11-8

Об оказании материальной помощи

членам Профсоюза при рождении третьего или

последующего ребенка

В целях социальной поддержки работников образования и обучающихся

Ростовской области, развития семейных ценностей, укрепления института семьи, а

также участия в обеспечении достойного труда и усиления социальной  поддержки

членов Профсоюза с семейными обязанностями, предусмотренных Приоритетными

направлениями  деятельности Профессионального союза  работников народного

образования   и науки Российской Федерации на 2025-2030 год,

Президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предусмотреть с 01 марта 2026г. оказание материальной помощи в связи

с рождением, а также (усыновлением/удочерением) третьего или последующего

ребенка членам Профсоюза в Ростовской области;

2. На основании личного заявления члена Профсоюза и документов (их

копий), подтверждающих рождение (усыновление/удочерение) третьего или

последующего ребенка, которому заявитель, состоящий на учёте не менее 3-х  лет в

организациях Профсоюза на территории Ростовской области и состоящий в

трудовых отношениях на дату возникновения указанных оснований, является

родителем, выплачивать 10 000 (Десять тысяч) рублей из средств Ростовской

областной организации Профсоюза;

3. Материальная помощь оказывается члену Профсоюза единовременно

путем перечисления указанной суммы денежных средств на лицевой счет банка;

4. Для оказания материальной помощи необходимо предоставить в

областной комитет Профсоюза:

- личное заявление члена Профсоюза на оказание материальной помощи на

имя председателя Ростовской областной организации Общероссийского Профсоюза

образования;

- копию свидетельства о рождении/усыновления ребенка, содержащую запись

акта гражданского состояния, произведенную после 01 марта 2026г.;

2

- ходатайство территориальной организации Профсоюза или первичной

профсоюзной организации высшего или среднего профессионального образования.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

главного бухгалтера Ростовской областной организации Профсоюза Е.В. Ребдеву.

Председатель Ростовской областной

организации Профсоюза                                                          В.Г. Гайворонский